島原市報道資料

                              令和元年１０月１１日

報道関係者 各位

「第４回九州学生陸上競技新人選手権大会」の開催について

 標記の件について、九州学生陸上競技連盟の公式大会が下記のとおり開催されますので

お知らせします。

記

九州の学生アスリート約６００名が島原に集う！！

熱き戦いに声援を！！

１ 大会名  第４回九州学生陸上競技新人選手権大会

２ 主 催  九州学生陸上競技連盟

３ 日 程  １０月１９日（土）～２０日（日）

        開会式 １０月１９日（土）９：００～

        閉会式 １０月２０日（日）全競技終了後

４ 会 場  市営陸上競技場

５ 競技種目 男子２１種目 女子２０種目

６ 参加校等 ５６校 約６００人（競技エントリー数は約１，０００人）

  ７ その他  本市では毎年１２月に平成新山島原学生駅伝大会を開催していますが、

昨年に続き今年も九州学生陸上競技連盟の公式大会を開催します。

0

担当：島原市教育委員会スポーツ課

 担当 浅田、本田

電話：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

県名（大学数） 大学名 男子 女子
折尾愛真短期大学 0 5
北九州工業高等専門学校 4 1
北九州市立大学 16 4
九州共立大学 23 11
九州工業大学 15 0
九州産業大学 0 1
九州情報大学 23 5
九州大学 31 3
久留米大学 17 3
産業医科大学 8 0
西南学院大学 26 3
西日本工業大学 8 2
福岡教育大学 17 7
福岡女子大学 0 3
福岡大学 57 31

計 245 79
佐賀大学 14 3
西九州大学 4 0

計 18 3
活水女子大学 0 9
長崎県立大学 7 1
長崎国際大学 17 2
長崎総合科学大学 1 0
長崎大学 23 1

計 48 13
熊本学園大学 6 0
熊本大学 32 10
東海大学九州 5 2

計 43 12
日本文理大学 5 0

計 5 0
九州保健福祉大学 2 0
宮崎産業経営大学 5 0
宮崎大学 12 5

計 19 5
鹿児島国際大学 7 3
鹿児島大学 20 6
鹿屋体育大学 24 10
第一工業大学 20 0

計 71 19
沖縄大学 1 0
名桜大学 9 0
琉球大学 1 0

計 11 0
全県（36) 合計 460 131

参加校数（男女別） 32 24

宮崎県(3)

鹿児島県(4)

沖縄県(3)

出場校一覧

福岡県(15)

佐賀県(2)

熊本県(3)

大分県(1)

長崎県(5)

時間 種別 種目 ラウンド 組数 招集開始 招集終了 次ラウンド進出条件 人数

10:00 男子 4×100mR 予選 4 9:30 9:40 1着＋4 26チーム
10:25 女子 1500m 決勝 1 9:55 10:05 12
10:35 男子 1500m 決勝 2 10:05 10:15 2組タイムレース 28

1～5 10:30 10:40
6～10 10:45 10:55

11～16 11:00 11:10

12:00 女子 400m 予選 2 11:30 11:40 3着＋2 12
1～4 11:40 11:50
5～7 11:55 12:05

12:50 男子 110mH 予選 2 12:20 12:30 3着＋2 16
13:10 女子 100m 予選 4 12:40 12:50 1着＋4 25
13:25 男子 100m 準決勝 4 12:55 13:05 1着+4 32
13:45 女子 800m 予選 2 13:15 13:25 3着＋2 12
14:00 男子 800m 予選 4 13:30 13:40 1着＋4 32
14:30 女子 100mH 決勝 1 14:00 14:10 6
14:45 男子 110mH 決勝 1 14:15 14:25 8
15:00 女子 100m 決勝 1 14:30 14:40 8
15:10 男子 100m 決勝 1 14:40 14:50 8
15:20 女子 400m 決勝 1 14:50 15:00 8
15:30 男子 400m 決勝 1 15:00 15:10 8
15:40 男女 10000m 決勝 1 15:10 15:20 10
16:25 女子 4×100mR 決勝 1 15:55 16:05 6チーム
16:35 男子 4×100mR 決勝 1 16:05 16:15 8チーム

16:40

時間 種別 種目 ラウンド 人数 招集開始 招集終了 実施エリア 備考

10:30 女子 棒高跳 決勝 6 9:00 9:10 Bゾーン

10:30 女子 走幅跳 決勝 18 9:30 9:40 ホーム

13:30 男子 走幅跳 決勝 43 12:30 12:40 ホーム

14:00 男子 棒高跳 決勝 9 12:30 12:40 Bゾーン

16:30

時間 種別 種目 ラウンド 人数 招集開始 招集終了 実施エリア 備考

10:30 男子 やり投 決勝 15 9:30 9:40 Aゾーン

10:30 男子 砲丸投 決勝 6 9:30 9:40 Aゾーン

13:00 女子 円盤投 決勝 10 12:00 12:10 Aゾーン

15:15 女子 ハンマー投 決勝 6 14:15 14:25 Aゾーン

16:20

4912:10 男子 400m 予選 0着+8

閉門 17:00

【投擲競技】

終了予定

【跳躍競技】

終了予定

終了予定

競技日程 第1日［10月19日 (土)］

開会式 9:00
【トラック競技】

開門 8:00

11:00 男子 100m 予選 1222着+0

時間 種別 種目 ラウンド 組数 招集開始 招集終了 次ラウンド進出条件 人数

9:30 男子 4×400mR 予選 3 9:00 9:10 2着＋2 22チーム

10:00 女子 5000m 決勝 1 9:30 9:40 13

10:30 男女 5000mW 決勝 1 10:00 10:10 7

11:10 女子 200m 予選 2 10:40 10:50 3着＋2 16
1〜6 10:50 11:00
7〜11 11:05 11:15

12:15 男子 400mH 予選 3 11:45 11:55 2着＋2 21
12:45 男子 3000mSC 決勝 1 12:15 12:25 9
13:05 女子 800m 決勝 1 12:35 12:45 8
13:15 男子 800m 決勝 1 12:45 12:55 8
13:25 女子 200m 決勝 1 12:55 13:05 8
13:35 男子 200m 決勝 1 13:05 13:15 8
13:50 女子 400mH 決勝 1 13:20 13:30 5
14:05 男子 400mH 決勝 1 13:35 13:45 8

1 13:50 14:00
2 14:10 14:20
3 14:30 14:40
4 14:50 15:00

15:40 女子 4×400mR 決勝 1 15:10 15:20 4チーム
15:50 男子 4×400mR 決勝 1 15:20 15:30 8チーム

15:55

時間 種別 種目 ラウンド 人数 招集開始 招集終了 実施エリア 備考

10:00 女子 三段跳 決勝 15 9:00 9:10 ホーム

10:00 男子 走高跳 決勝 14 9:00 9:10 Bゾーン

13:00 男子 三段跳 決勝 23 12:00 12:10 ホーム

13:30 女子 走高跳 決勝 5 12:30 12:40 Bゾーン

15:30

時間 種別 種目 ラウンド 人数 招集開始 招集終了 実施エリア 備考

10:00 女子 砲丸投 決勝 2 9:00 9:10 Aゾーン

11:00 女子 やり投 決勝 5 10:00 10:10 Aゾーン

12:15 男子 円盤投 決勝 12 11:15 11:25 Aゾーン

14:45 男子 ハンマー投 決勝 5 13:45 13:55 Aゾーン

15:30

95

11:20 男子 200m 予選

14:20 男子 5000m 決勝 4組タイムレース

0着＋8 82

閉門 17:15

終了予定

【跳躍競技】

終了予定

【投擲競技】

終了予定

閉会式（全競技終了30分後）

【トラック競技】

開門 8:00

競技日程 第2日［10月20日 (日)］

種目 予選 種目 予選

100ｍ 16組2着 100ｍ 4組1着＋4

200ｍ 11組0着＋8 200ｍ 2組3着＋2

400ｍ 7組0着＋8 400ｍ 2組3着＋2

800ｍ 4組1着＋4 800ｍ 2組3着＋2

1500ｍ 2組タイムレース 1500ｍ

5000ｍ 4組タイムレース 5000ｍ

10000ｍ 10000ｍ

110ｍＨ 2組3着＋2 110ｍＨ

400ｍＨ 3組2着＋2 400ｍＨ

3000ｍＳＣ

4×100Ｒ 26チーム 104人 4組1着＋4 4×100Ｒ 6チーム 24人

4×400Ｒ 22チーム 88人 3組2着＋2 4×400Ｒ 4チーム 16人

5000ｍＷ 5000ｍＷ

走高跳 走高跳

棒高跳 棒高跳

走幅跳 走幅跳

三段跳 三段跳

砲丸投 砲丸投

円盤投 円盤投

ハンマー投 ハンマー投

やり投 やり投

21種目 20種目

男子 女子

第４回九州学生陸上競技新人選手権大会
日程：令和元年１０月１９日（土）～２０日（日）

会場：島原市営陸上競技場

競技者参加人数（エントリー数）

男女合計

15人

5人

12人

998人

786人 212人

6人

23人

43人

9人

14人

13人

5人

9人

21人

16人

8人

18人

6人

5人

2人

5人

5人

6人

10人

2人

15人

参加者数参加者数

12人

16人

25人

12人

12人

95人

28人

32人

49人

82人

122人

6人

2人